
Página 21912Número 160 Jueves, 13 de julio de 2023

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
y Administración Digital

4325 Orden de 10 de julio de 2023 de la Consejería de Economía, 
Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, 
complementaria de la Orden de 12 de junio de 2023, de la 
misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas 
aspirantes admitidas y excluidas y se fija lugar, fecha y hora de 
celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para cubrir 
10 plazas del Cuerpo Técnico, opción Analista de Aplicaciones de 
la Administración Publica Regional, convocadas por Orden de 
11 de noviembre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda 
y Administración Digital. (Código BFX06C22-3).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta de la Orden de 
17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueban las 
bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas para 
acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Pública de la Región de Murcia 
(Boletín Oficial de la Región de Murcia número 146, de 26 de junio de 2004), y en 
la Orden de 12 de junio de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos 
Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros 
del Tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y 
excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la Lista de Espera de 
las pruebas selectivas para cubrir 10 plazas del Cuerpo Técnico, Opción Analista 
de Aplicaciones de la Administración Pública Regional y transcurrido el plazo 
previsto para subsanar los defectos que motivaron la exclusión u omisión de 
dicha relación de personas aspirantes admitidas y excluidas.

Por todo lo expuesto, de conformidad con el informe del Servicio de Selección 
de la Dirección General de Función Pública de fecha 6 de julio de 2023 y con la 
propuesta de la Directora General de Función Pública de la misma fecha,

Dispongo:

Primero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento único 
para la realización del ejercicio único el día 2 de diciembre de 2023, a las 
10:30 horas en la Facultad de Educación del Campus Universitario de Espinardo, 
30100 de Murcia.

Posteriormente el Tribunal hará público un anuncio con la distribución de 
las personas aspirantes para la realización de dicho ejercicio único, indicando el 
número de aula y el aulario correspondiente.

Las personas aspirantes deberán acudir provistas del DNI, pasaporte o 
permiso de conducción. No será admitido como válido ningún otro documento 
para dicha identificación personal. Asimismo, deberán acudir provistas de lápiz 
del número 2, sacapuntas y goma de borrar.

NPE: A-130723-4325



Página 21913Número 160 Jueves, 13 de julio de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes 
admitidas y excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas 
para cubrir 10 plazas del Cuerpo Técnico, Opción Analista de Aplicaciones de la 
Administración Pública Regional, convocadas por Orden de 11 de noviembre de 
2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital (BORM 
de 17 de noviembre de 2022), con indicación de las personas aspirantes que han 
solicitado formar parte de la Lista de Espera y con expresión de las causas de 
exclusión de las personas aspirantes afectadas.

Aquellas personas aspirantes que no subsanaron en el plazo establecido para 
ello (apartado Tercero de la Orden de 12 de junio de 2023, de la Consejería de 
Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital), se considerarán 
excluidas del proceso selectivo. 

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicación en el BORM, serán 
expuestos en el Tablón de Anuncios del Registro General de la CARM, situado en 
la Oficina de Asistencia en Materia de Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan 
Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia), así como esta Orden.

Con objeto de facilitar la información, la presente Orden y sus Anexos se 
encuentran a disposición de la ciudadanía en internet en la página web con la 
siguiente dirección: http://empleopublico.carm.es/

Tercero.- Sin perjuicio de la admisión de las personas aspirantes incluidas 
en el Anexo I de la presente Orden, si en cualquier momento del proceso selectivo 
se tuviere conocimiento de que alguna de ellas no cumple uno o varios de los 
requisitos exigidos por la convocatoria, previa audiencia de la persona interesada, 
se le excluirá del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, las personas 
aspirantes serán excluidas del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero 
de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital en el plazo 
de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación en el BORM, 
o bien recurso contencioso-administrativo ante la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de 
su publicación en el BORM.

Murcia, 10 de julio de 2023.—El Consejero de Economía, Hacienda, Fondos 
Europeos y Administración Digital, P.V., el Consejero de Presidencia, Turismo, 
Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía en funciones (Decreto del Presidente 
n.º 28/2023 de 13 de junio, BORM n.º 135 de 14/06/2023), Marcos Ortuño Soto.

NPE: A-130723-4325

http://empleopublico.carm.es


Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 823818

CÓDIGO: BFX06C22-3
CONVOCATORIA AL CUERPO TÉCNICO, ANALISTA DE APLICACIONES 

ANEXO I
RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
1 ***2459** ABENZA MARTINEZ, MARIA INMACULA SI
2 ***3591** ALCARAZ ORTEGA, ROSENDO SI
3 ***0031** ALEMANY TOMAS, BEATRIZ SI
4 ***1102** ALVAREZ JORQUERA, LUIS MIGUEL SI
5 ***1168** ANDREU GALVEZ, CARMEN SI
6 ***0816** ARANDIGA CANOVAS, DIEGO SI
7 ***0183** BALIBREA GONZALEZ, MARIA GINESA SI
8 ***8486** BALLESTA ATENZA, FRANCISCO SI
9 ***2317** BARRANCOS MARTINEZ, IGNACIO SI

10 ***0698** BASTIDA HERNANDEZ, FRANCISCO SI
11 ***3021** BAUTISTA GRAU, FRANCISCO JAVI SI
12 ***3289** BELTRAN GONZALEZ, DIEGO JESUS SI
13 ***2309** BENAVENTE LEAL, RAUL SI
14 ***2347** BUENDIA DE LUCAS, JOSE PEDRO SI
15 ***5846** BUENDIA EGEA, VICTOR MANUEL SI
16 ***4960** CABAÑUZ BIARGE, JORGE SI
17 ***2045** CADIZ TURPIN, DELIA SI
18 ***8855** CALDERON GOMEZ, JORGE SI
19 ***3566** CALVO BENAVENT, CARLOS ANDRES SI
20 ***9838** CANO GARCIA, CARLOS SI
21 ***1539** CANOVAS PEDREÑO, MARIO SI
22 ****0439* CAROGLIO , GABRIEL SI
23 ***7065** CARPENA SORIANO, GUILLERMO SI
24 ***5817** CARRASCO ZAPATA, MANUEL SI
25 ***2055** CARRILLO LOVA, JORGE SI
26 ***1918** CARRILLO SARABIA, AMALIA SI
27 ***1295** CARUANA DENIA, RAUL SI
28 ***4740** CASTILLO MARTINEZ, MERCEDES SI
29 ***6899** CASTILLO RUZAFA, ANTONIO SI
30 ***0320** CREMADES GARCIA, JOSE MARIA SI
31 ***3733** D VILARDEBÓ, JORGE SI

Pág. 3 



Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 823818

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
32 ***1910** DE MIGUEL RAMIREZ, BEATRIZ SI
33 ***9236** DIAZ RIQUELME, JOSE MANUEL SI
34 ***2133** ESCÁMEZ SÁNCHEZ, ISABEL GERTRUD SI
35 ***9710** ESCRIBANO MARTINEZ, GLORIA CARMEN SI
36 ***6624** ESPARCIA BANEGAS, MANUEL SI
37 ***4652** EXPOSITO DOMINGUEZ, MARIA JOSE SI
38 ***9646** FERNANDEZ RUIZ, PEDRO JAVIER SI
39 ***0934** FERRER MARTINEZ, JUAN SI
40 ***2465** FRANCO GALVEZ, MIGUEL ANGEL SI
41 ***2087** FUSTER MARTINEZ, ALEJANDRO SI
42 ***3369** GALERA GALERA, MARIA ASCENSIO SI
43 ***8893** GALERA MORCILLO, PABLO SI
44 ***9089** GALIAN PEDREÑO, JORGE SI
45 ***3309** GALINDO MUNUERA, JUAN ANTONIO SI
46 ***8543** GALLARDO GARCIA, MARIA JOSE SI
47 ***0827** GARCIA ABELLAN, ANTONIO MIGUEL SI
48 ***2861** GARCIA ALEDO, MARIA JOSEFA SI
49 ***3164** GARCIA GARCIA, MARIA TERESA SI
50 ***4274** GARCIA GONZALEZ, BEATRIZ SI
51 ***9405** GARCIA LOPEZ, VIRGINIO SI
52 ***3231** GARCIA MARTINEZ, PEDRO JOSE SI
53 ***9682** GARCIA MARTINEZ, RAMON SI
54 ***5772** GARCIA MUÑOZ, CARMEN SI
55 ***1807** GARCIA ORTEGA, AQUILINO CESAR SI
56 ***3372** GARCIA PEREZ, LAZARO SI
57 ***1735** GARCÍA RAMOS, JOSÉ ANTONIO SI
58 ***7905** GARCIA SANCHEZ, CRISTINA SI
59 ***9747** GARCIA SANCHEZ, JUAN ANTONIO SI
60 ***9269** GARCIA SANCHEZ, PEDRO SI
61 ***0275** GOMEZ GARCÍA, JOSÉ ANTONIO SI
62 ***9809** GOMEZ RODRIGUEZ, JOSE LUIS SI
63 ***2204** GONZALEZ HERNANDEZ, GUILLERMO SI
64 ***1400** GONZÁLEZ HERNÁNDEZ, MARIA REMEDIOS SI
65 ***0911** GONZALEZ JIMENEZ, ALEJANDRO SI
66 ***6529** GONZALEZ LOPEZ, JUAN CARLOS SI
67 ***0011** GONZALEZ LUCAS, PEDRO SI
68 ***0831** GRACIA GUILLEN, ANTONIO SI
69 ***2292** GUILLEN VALDIVIESO, MARIA DOLORES SI
70 ***2957** HERNANDEZ GARCIA, CELIA BEATRIZ SI
71 ***4168** HERNANDEZ GARCIA, FERNANDO SI
72 ***0878** IBAÑEZ LOPEZ, JESUS SI

Pág. 4 



Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 823818

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
73 ***2970** ILLAN SANCHEZ, JUAN FRANCISCO SI
74 ***2783** JIMENEZ MORENO, CESAR SI
75 ***2567** JIMENEZ RE, JESUS DAMIAN SI
76 ***7532** LOAYZA BARRANTES, OSCAR MARTIN SI
77 ***6676** LOPEZ ANDREU, FRANCISCO JAVI SI
78 ***5240** LÓPEZ BERNAL, ROSA MARÍA SI
79 ***4833** LOPEZ GOMEZ, ROCIO SI
80 ***7062** LOPEZ LOPEZ, MIRIAN SI
81 ***9637** LOPEZ MARTINEZ, RAQUEL SI
82 ***0923** LÓPEZ OLMOS, JUAN JOSÉ SI
83 ***0544** LOPEZ PEÑALVER, FERNANDO SI
84 ***5465** LOPEZ SANCHEZ, ESTHER SI
85 ***1082** LORA ESPINOSA, CARLOS GABRIEL SI
86 ***9606** LOZANO BUENO, MANUEL CRISTOB SI
87 ***5406** MADRID GARCIA, LORENA SI
88 ***2179** MARÍN CHICANO, EMILIO JOSÉ SI
89 ***1778** MARIN LOPEZ, CRUZ INMACULAD SI
90 ***3417** MARIN MARTINEZ, MARIA ISABEL SI
91 ***9416** MARQUEZ PASCUAL, FELIPE SI
92 ***9526** MARTINEZ ACEDO, EVA MARIA SI
93 ***0654** MARTINEZ ALBALADEJO, MARIA DOLORES SI
94 ***4012** MARTINEZ CARCELES, JUAN ARCADIO SI
95 ***0612** MARTINEZ DEL AMOR, JOSE LUIS SI
96 ***6283** MARTINEZ EGIDO, RAFAEL SI
97 ***6190** MARTINEZ GIRONA, MIGUEL SI
98 ***5853** MARTINEZ PASTOR, ANGEL SI
99 ***2864** MAS HUESCA, DAVID SI
100 ***0669** MASSARDIER MECA, MYRIAM SI
101 ***5152** MATEOS FERNANDEZ, ALBERTO SI
102 ***4527** MAYOR CANO, CELESTINO SI
103 ***8345** MENA MARTÍNEZ, JOSÉ JOAQUÍN SI
104 ***1811** MERINO JIMENEZ, ANTONIO DAMIAN SI
105 ***2753** MESEGUER MARTINEZ, JUAN RAMON SI
106 ***0383** MIRETE PARRA, FRANCISCO JAVI SI
107 ***7923** MONTESINOS MARTINEZ, JAIME SI
108 ***9696** MORENO LOPEZ, SERGIO SI
109 ***8073** MOYA LAZARO, ANTONIO SI
110 ***6973** NAVARRO HERNANDEZ, MARIA SOLEDAD SI
111 ***2067** NICOLAS GARCIA, BERNABE SI
112 ***8979** NICOLAS SANCHEZ, JOSE ALBERTO SI
113 ***8305** OROZCO LOPEZ, ALEJANDRO SI

Pág. 5 



Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 823818

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
114 ***9593** ORTUÑO SANCHEZ, ANTONIO SI
115 ***9318** PARRAGA GALLEGO, TOMAS SI
116 ***6078** PELEGRIN CASTILLO, LORETO SI
117 ***3258** PEREZ CALLES, ANGEL SI
118 ***7617** PEREZ HERNANDEZ, MANUEL SI
119 ***0219** PEREZ MERINO, PABLO SI
120 ***8881** PORTÍ HERNÁNDEZ, FRANCISCO JAVI SI
121 ***7741** PUCHE CARRILLO, JORGE SI
122 ***5162** QUIÑONERO DIAZ, MARIA ANGELES SI
123 ***9965** QUIRANTE CREMADES, FRANCISCO JAVI SI
124 ***9187** QUIROGA PEREZ, JOSE SI
125 ***2984** RAMON ROSELL, VICTOR MANUEL SI
126 ***1390** REDONDO ANIORTE, FRANCISCO JAVI SI
127 ***6950** RICO ANDRES, PASCUAL SI
128 ***0300** RIQUELME HERNANDEZ, ANTONIO SI
129 ***8673** RIQUELME TENZA, FRANCISCO JESU SI
130 ***4537** RODRIGUEZ SANCHEZ, ANDRES SI
131 ***3021** ROS CARRION, ENRIQUE ASENSI SI
132 ***4466** ROS GARCIA, MARIA DE LOS A SI
133 ***1150** ROS RIVAS, ANTONIO SI
134 ***5612** RUIZ CAÑAVATE, JOSE MANUEL SI
135 ***2926** RUIZ CARRILLO, JOSE ANTONIO SI
136 ***0988** RUIZ GARCIA, ANDRES SI
137 ***8942** RUIZ GONZALEZ, JOSE SI
138 ***8028** RUIZ MENDUIÑA, RAFAEL SI
139 ***9683** RUIZ PEREZ, JUAN JOSE SI
140 ***2984** SABATER MARTÍNEZ, VICENTE JOSÉ SI
141 ***9350** SALINAS ESCRIBANO, ROQUE SI
142 ***2577** SALMERON FERNANDEZ, JESUS PABLO SI
143 ***7686** SALMERON SAURA, RAQUEL SI
144 ***1530** SANCHEZ ALCARAZ, JOSE MARIA SI
145 ***0658** SANCHEZ FERNANDEZ, DIANA SI
146 ***9105** SANCHEZ GALIANO, GREGORIO SI
147 ***5182** SANCHEZ HIGUERAS, JOAQUIN SI
148 ***1403** SANCHEZ JOVER, ALFONSO J. SI
149 ***1873** SANCHEZ MUÑOZ, JOSE ANTONIO SI
150 ***0064** SANCHEZ PEDREÑO, FRANCISCO JOSE SI
151 ***9645** SÁNCHEZ PÉREZ, EMILIO MANUEL SI
152 ***5760** SANCHEZ VEGAS, RAUL SI
153 ***3343** SEGURA QUILES, MARIA SI
154 ***1760** SERRANO GUARINOS, CARLOS JAVIER SI

Pág. 6 



Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 823818

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
155 ***4580** SILVESTRE FALCON, JAVIER SI
156 ***4640** SOLER GARCIA, MIGUEL ANGEL SI
157 ***4379** SOLER SEGOVIA, CELIA SI
158 ***4421** SOMOANO FERNANDEZ, OMAR ENRIQUE SI
159 ***9140** TOLEDO MOLINA, JAVIER SI
160 ***9451** TORRES NAVARRO, JOSE JUAN SI
161 ***8796** TORTOSA MARTINEZ, MARIA SI
162 ***0801** TRIGUEROS GRAO, FRANCISCO JAVI SI
163 ***8176** TUDELA HENAREJOS, FRANCISCO JAVI SI
164 ***9683** VALERA ROYO, SERGIO SI
165 ***0127** VALERO GARCIA, ANGELA SI
166 ***7034** VALERO GARRIDO, DAVID SI
167 ***2219** VELASCO LOPEZ, JOSE SI
168 ***1363** VELEZ ALACID, CARLOS SI
169 ***2961** VERA RUBIO, ALFONSO MANUEL SI
170 ***6569** VICTORIA MENDEZ, EVA MARIA SI
171 ***8221** VIDAL BALLESTA, JOSE CARLOS SI
172 ***2917** VILA MARIN, IÑAKI SI
173 ***9549** VILLEGAS MARTINEZ, MARIA ISABEL SI
174 ***0534** VILLORA CABEZUELO, ISABEL MARINA SI
175 ***8027** VIVIENTE ACOSTA, EUSTASIO SI

Pág. 7 



Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 823818

CÓDIGO: BFX06C22-3
CONVOCATORIA AL CUERPO TÉCNICO, ANALISTA DE APLICACIONES 

ANEXO I
RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE DISCAPACIDAD DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
1 ***8562** ASUNCION POVEDA, ANTONIO SI
2 ***1140** GIMENEZ MARTINEZ, JOSE JUAN SI
3 ***0757** MUÑOZ MINGUEZ, DANIEL NO
4 ***9015** RODRIGUEZ MAURIZ, VICTOR MANUEL SI
5 ***4195** TERCERO GARCIA, MIGUEL ANGEL SI
6 ***6901** VILLALTA JURADO, PEDRO SI
7 ***0052** VIVO MOÑINO, ALEJANDRO SI

Pág. 8 



Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 823818

CÓDIGO: BFX06C22-3
CONVOCATORIA AL CUERPO TÉCNICO, ANALISTA DE APLICACIONES 

ANEXO II
RELACIÓN DEFINITIVA DE EXCLUIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP. CAUSAS DE EXCLUSIÓN
1 ***7065** CARPENA SORIANO, GUILLERMO SI -OTROS (RENUNCIA, DUPLICIDAD, CARNET DE CONDUCIR, ETC.)

Pág. 9 



Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 823818

CÓDIGO: BFX06C22-3
CONVOCATORIA AL CUERPO TÉCNICO, ANALISTA DE APLICACIONES 

ANEXO II
RELACIÓN DEFINITIVA DE EXCLUIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE DISCAPACIDAD DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP. CAUSAS DE EXCLUSIÓN

Pág. 10 


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	6311/2023	Orden de 10 de julio de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 12 de junio de 2023, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes ad
	6312/2023	Orden de 10 de julio de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 12 de junio de 2023, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes ad
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	6071/2023	Anuncio de la Resolución R-1.072/2023 de 3 de julio del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	6070/2023	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía, por la que se prorroga temporalmente el horario de finalización de determinado espectáculo público en el municipio de Pliego.
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	6259/2023	Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia, por la que se modifica la Resolución de 21 de diciembre de 2022 que convoca ayudas económicas en régimen de concurrencia al desarrollo
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	6330/2023	Resolución del titular de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se modifica la Resolución de 13 de junio de 2023, que publicó el calendario de fiestas laborales en el ámbito de la Comunidad Autónoma de la Regió
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	6281/2023	Extracto de la Resolución de 6 de julio de 2023, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación de empresas productoras agrícolas en eventos expositivos y promociones in
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	6335/2023	Resolución de la Dirección General del Medio Natural por la que se aplican limitaciones con base en la Orden de 24 de mayo de 2010 sobre medidas de prevención de incendios forestales en la Región de Murcia.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	6079/2023	Orden de 23 de junio de 2023 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo, por la que se aprueba el cambio de denominación específica del Colegio de Educación Infantil y Primaria “Ramón Gaya” de Santomera (Murcia), código: 30013
	6081/2023	Resolución de 3 de julio de 2023 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 30 de junio de 2023, de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se modifica la autori
	6082/2023	Resolución de 3 de julio de 2023, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 29 de junio de 2023, de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo, por la que se modifica la auto
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	6042/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Segunda adenda al convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma d
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	6325/2023	Corrección de error del anuncio por el que se somete a información pública y audiencia a los interesados el Proyecto de Decreto por el que se fijan los precios públicos a satisfacer por la prestación de servicios académicos y administrativos uni
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Industria y Energía
	5013/2023	Anuncio del Área de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno en Murcia, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de Autorización Administrativa Previa (AAP), Autorización Administrativa de Construcción (AAC), 
	IV. Administración Local
	Abanilla
	6056/2023	Aprobación de oferta de empleo público del Ayuntamiento de Abanilla para el año 2023, al amparo del artículo 20.Tres 2 de la Ley 31/2022, de 23 de diciembre, de Presupuestos Generales del Estado para el año 2023.
	Águilas
	6085/2023	Retribuciones Cargos Públicos. Modificación Bases de ejecución del Presupuesto.
	Blanca
	5996/2023	Organización de Áreas y Delegaciones.
	Fuente Álamo de Murcia
	6336/2023	Bases de la convocatoria para la provisión mediante concurso-oposición de una plaza de Ingeniero Técnico Agrícola encuadrada en la plantilla de personal laboral del Ayuntamiento de Fuente Álamo de Murcia, correspondiente a la oferta de empleo pú
	Jumilla
	6123/2023	Bases de procesos selectivos.
	Santomera
	6263/2023	Cambio de sistema de actuación P.P. Sector MZ-16.
	Totana
	6077/2023	Exposición pública del padrón de agua, saneamiento y recogida domiciliaria de basura correspondiente al segundo trimestre de 2023.
	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	6311/2023	Orden de 10 de julio de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 12 de junio de 2023, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes ad
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	6071/2023	Anuncio de la Resolución R-1.072/2023 de 3 de julio del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	6070/2023	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía, por la que se prorroga temporalmente el horario de finalización de determinado espectáculo público en el municipio de Pliego.
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	6259/2023	Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia, por la que se modifica la Resolución de 21 de diciembre de 2022 que convoca ayudas económicas en régimen de concurrencia al desarrollo
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	6330/2023	Resolución del titular de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se modifica la Resolución de 13 de junio de 2023, que publicó el calendario de fiestas laborales en el ámbito de la Comunidad Autónoma de la Regió
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	6281/2023	Extracto de la Resolución de 6 de julio de 2023, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación de empresas productoras agrícolas en eventos expositivos y promociones in
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	6335/2023	Resolución de la Dirección General del Medio Natural por la que se aplican limitaciones con base en la Orden de 24 de mayo de 2010 sobre medidas de prevención de incendios forestales en la Región de Murcia.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	6079/2023	Orden de 23 de junio de 2023 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo, por la que se aprueba el cambio de denominación específica del Colegio de Educación Infantil y Primaria “Ramón Gaya” de Santomera (Murcia), código: 30013
	6081/2023	Resolución de 3 de julio de 2023 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 30 de junio de 2023, de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se modifica la autori
	6082/2023	Resolución de 3 de julio de 2023, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 29 de junio de 2023, de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo, por la que se modifica la auto
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	6042/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Segunda adenda al convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma d
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	6325/2023	Corrección de error del anuncio por el que se somete a información pública y audiencia a los interesados el Proyecto de Decreto por el que se fijan los precios públicos a satisfacer por la prestación de servicios académicos y administrativos uni
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Industria y Energía
	5013/2023	Anuncio del Área de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno en Murcia, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de Autorización Administrativa Previa (AAP), Autorización Administrativa de Construcción (AAC), 
	IV. Administración Local
	Abanilla
	6056/2023	Aprobación de oferta de empleo público del Ayuntamiento de Abanilla para el año 2023, al amparo del artículo 20.Tres 2 de la Ley 31/2022, de 23 de diciembre, de Presupuestos Generales del Estado para el año 2023.
	Águilas
	6085/2023	Retribuciones Cargos Públicos. Modificación Bases de ejecución del Presupuesto.
	Blanca
	5996/2023	Organización de Áreas y Delegaciones.
	Fuente Álamo de Murcia
	6336/2023	Bases de la convocatoria para la provisión mediante concurso-oposición de una plaza de Ingeniero Técnico Agrícola encuadrada en la plantilla de personal laboral del Ayuntamiento de Fuente Álamo de Murcia, correspondiente a la oferta de empleo pú
	Jumilla
	6123/2023	Bases de procesos selectivos.
	Santomera
	6263/2023	Cambio de sistema de actuación P.P. Sector MZ-16.
	Totana
	6077/2023	Exposición pública del padrón de agua, saneamiento y recogida domiciliaria de basura correspondiente al segundo trimestre de 2023.

